
Raksts
03-05-2023 - 16:29
20230427STO83302

Eiropas diena 2023: svinam Eiropas vienotību

Eiropas Savienība 9. maijā atzīmēs 2023. gada Eiropas dienu, kurā atceramies 1950. 
gada 9. maijā pieņemto Šūmana deklarāciju.

Eiropas karogs – pamatvērtību simbols
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/video/jobcode_N01_AFPS_230421_FLAG

 
Eiropas Savienības pirmsākumi meklējami 1950. gadā pieņemtajā Šūmana deklarācijā. Eiropas 
diena ir iespēja pieminēt Eiropas Savienības sasniegumus un vienotību, ko tā saglabājusi 
vairāk nekā 70 gadu garumā. 
 

Par godu šim vēsturiskajam datumam ES institūcijas un pārstāvniecības visā pasaulē organizē 
virkni pasākumu, sniedzot cilvēkiem iespēju uzzināt vairāk par Eiropas Savienību un izjust tās 
dalībvalstu un visas savienības daudzveidīgo kultūru.

Eiropas Parlaments ir viens no vērienīgākajiem Eiropas dienas svinību dalībniekiem. 
Parlamenta telpas Briselē (6. maijā), Luksemburgā (9. maijā) un Strasbūrā (13. maijā) 
apmeklētājiem piedāvās daudzveidīgas prezentācijas, debates un spēles. 
 

Parlamenta vietējie biroji aicina ikvienu piedalīties pasākumos un aktivitātēs arī citās ES 
dalībvalstīs. 
 

9. maijā Parlamenta priekšsēdētāja Roberta Metsola tiksies ar Vācijas kancleru Olafu Šolcu, lai 

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

1 I 2

https://multimedia.europarl.europa.eu/en/video/jobcode_N01_AFPS_230421_FLAG
https://www.europarl.europa.eu/europe-day/lv/
https://europeday.europa.eu/index_lv
https://europeday.europa.eu/index_lv


Eiropas Parlamenta plenārsesijā Strasbūrā ar EP deputātiem apspriestu Eiropas nākotni. 
Debates būs plenārsēžu sērijas "Šī ir Eiropa" 10. cēliens, pulcējot ES līderus un EP deputātus, 
lai apspriestu viņu uzskatus par un risinājumus Eiropas izaicinājumiem. 
 

ES kopā risina svarīgākās problēmas, ar kurām saskaras viss kontinents, un rada labāku 
nākotni visiem eiropiešiem. Eiropas dienas pasākumi atzīmē demokrātijas spējas un 
sadarbības un vienotības nozīmi kopīgu mērķu sasniegšanā. 
 

Apmeklē Eiropas dienai veltīto vietni, lai uzzinātu, kādi pasākumi notiek Tavā apkārtnē. 
 

Vairāk informācijas
Preses relīze

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

Raksts

2 I 2

https://european-union.europa.eu/principles-countries-history/symbols/europe-day_lv
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20230425IPR82502/eiropas-diena-2023-svinam-eiropas-vienotibu
mailto:webmaster@europarl.eu

	Eiropas diena 2023: svinam Eiropas vienotību
	Vairāk informācijas


